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Wynalazek niniejszy dotyczy wytwa¬
rzania aralkytowych pochodnych p - ami-
nobenzenosulfamidu, wykazujących cenne
właściwości lecznicze, i stanowi odmianę
sposobu według patentu nr 25 197.

W dalszym toku badań wykryto, że
behzyioaminobenzenosulfamid oraz inne
N '- aralkylbwane p - aminobenzenosulfa-
midy (np. 4 - fenylopropyloaminobenze-

nosulfamid) można łatwo wytwarzać
wprowadzając w reakcję kwas chlorosul-
fonowy z acetylobenzyloaniliną albo jej
odpowiednimi homologami, a następnie
traktując wytworzony chlorek sulfonylu
amoniakiem. Przebieg reakcji wedklg ni¬
niejszego sposobu można przedstawić za
pomocą wzorów następujących:
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Następujące *nqrkłady wyjaśniają
sposób według wynalazku.

Przykład 1. 66 g acetylobenzyloanili-
ny wprowadza się w ciągu Vi godziny do
146 g kwasu chlorosulfonowego mieszając
i utrzymując tepiperaterę poniżaj 20*CV
Następnie podnosi*** temperaturą do «6*C
i ogrzewa oraz miesza dalej w ciągu 2 go¬
dzin. Wytworzony produkt reakcji oziębia
się i powoli wlewa do 400 g rozdrobnio¬
nego lodu. Następnie masę tę wyciąga się
200 cm* benzenu, który rozpuszcza suro¬
wy strąćmy, chlorek sulfonylu* Otrzyma¬
ny roztWór mieszając i oziębiając wlewa
się do 2^0 cm1 roztworu amoniaku o mo¬
cy 3S?B& Po staniu w ciągu kilku minut
strącony osad odsącza się i przekrystali-
zowuje z 609/#-owego acetonu lub alkoho¬
lu. Otrzymuje się w ten sposób benzylo-
aminobenzenosulfsmid, topniejący w tem¬
peraturze 176°C, to jest o takim samym
punkcie topnienia jak produkt otrzymy¬
wany sposobem według przykładów I i II
patentu nr 26 197.

Przykład II. Jako materiał wyjścio¬
wy stosuje się fenylopropyloanilinę, pro¬
dukt otrzymywany przez reakcję a - chlo¬
ro - t - fenylopropanu z aniliną, o punkcie
wrzenia 161 — 162°C pod ciśnieniem 3
mm rtęci.

17 g fenylopropyloaniliny acetyluje się
za pomocą bezwodnika kwasu octowego w
nadmiarze w obecności benzenu przez
ogrzewanie w ciągu godziny na kąpieli
wodnej. Benzen, kwas octowy oraz bez¬
wodnik kwasu octowego oddestylowuje się
w prótni na kąpieli wodnej, pozostałość

zaś, którą utrzymuje się w stanie ciekłym
w ciągu długiego czasu, wlewa się powoli
małymi porcjami, mieesając, w tempera¬
turze 20*C lub niższej do 60 g kwasu
chlorosulfonowego. Następnie temperaturę
podnosi się 4o 15*0 i pcpcfs przeprowa¬
dza się w ilaisiym ciągu w sposób podob¬
ny do opisanego w przykładzie L Osta¬
tecznie otszymuje się 4 - fenylopropylo-
aminobenzenosulfsmid, który po krystali¬
zacji z 96°*owego alkoholu wykasuje punkt
topnienia 149°C.

Zastrzelenia patefctow*

1. Sposób wytwarzania aralkyiowjch
pochodnych p - aminobenzenosulfamidu
według patentu nr 26197. znamienny tym,
te araBcyloanilinę poddaje się reakcji z
kwasem chlorosulfonowym, a następnie
otrzymany chlorek arylosulfonowy traktu-
je się amoniakiem.

2. Sposób według zastrs. 1, rmmisn-
ny tym, ie acetylobenzyloanilinę poddaje
się reakcji z kwasem chlorosulfonowym,
a otrzymany związek traktuje się amonia¬
kiem.

3. Sposób według zsstrz. 1, znamien¬
ny tym, że acetylofenylopropyloanilinę
poddaje się reakcji z kwasem chlorosul-
fonowym, a otrzymany związek traktuje
się amoniakiem.
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